
6 kadencja, 36 posiedzenie, 2 dzień (19-02-2009) 
12 punkt porządku dziennego: 
Informacja rządu na temat planów i działań rządu, zmierzających do zabezpieczenia narodowej 
gospodarki i polskich obywateli przed skutkami - narastającego na światowych rynkach 
finansowych - kryzysu (druk nr 1709). 

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Panie Ministrze! Tworzenie polityki gospodarczej jest 
naturalnym obowiązkiem rządu posiadającego konieczne narzędzia i instrumenty analityczne oraz 
administracyjne. W obecnej, nadzwyczajnej sytuacji rząd po raz pierwszy dopuścił do właściwej, 
merytorycznej dyskusji partie opozycyjne. Przypomnę, że Prawo i Sprawiedliwość już w 
październiku zaproponowało ponadpartyjne współdziałanie, niestety, wtedy przez gabinet pana 
premiera odrzucone.

    Docierają do nas bardzo sprzeczne informacje, z jednej strony rząd zapewnia, że robi wszystko, 
aby ograniczyć skutki światowego kryzysu w Polsce, mówi, że należy wspierać instytucje 
finansowe i gospodarkę państwa, a z drugiej strony jeszcze parę dni temu słyszeliśmy, że 
proponował cięcia budżetowe i ograniczał deficyt. Te informacje w jakiś sposób się wykluczają. 
Moim zdaniem informacje przedstawione przez rząd są niespójne i nierzetelne, nie dotykają 
najistotniejszych obszarów ewentualnego, koniecznego wsparcia finansowego.

    Mam pytania do rządu i do pana ministra finansów. W jaki sposób rząd zamierza zabezpieczyć 
gospodarkę narodową i polskich obywateli, bo przecież o tym dzisiaj głównie dyskutujemy? Czy 
zostaną zaangażowane środki publiczne dla efektywnego wspierania inwestycji i konsumpcji? W 
jaki sposób rząd przyspieszy wykorzystanie środków unijnych? Ze względu na spowolnienie 
gospodarcze beneficjenci programów unijnych, przedsiębiorstwa oraz samorządy, mogą mieć 
trudności ze zgromadzeniem wkładu własnego, koniecznego przy finansowaniu inwestycji. Czy nie 
należałoby w tej trudnej sytuacji uruchomić wsparcia finansowego, kapitałowego banków 
rodzimych, aby pomoc pośrednio skierowana była również do obywateli? Czy nie należy 
skoncentrować się na zachowaniu silnych podmiotów gospodarczych, naszych przedsiębiorstw, 
głównie w sektorze energetycznym, górniczym, paliwowym czy chemicznym?

    I ostatnie pytanie. Czy zostaną stworzone warunki, jeśli chodzi o pomoc dla małych i średnich 
firm stanowiących bazę zdrowej i konkurencyjnej gospodarki, w postaci ułatwień w uzyskaniu 
kredytów czy poręczeń? Bardzo dziękuję. (Oklaski)


